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ZVLASTNE USTANOVENIA

Miesto podujatia: Velké Uherce

Vypisané triedy: MX2 , MX OPEN , MX 125, MX2j

Cislo poduijatia: 041-202/2023

Datum uskutoCnenia: 3.-4.Juna 2023 ;

Povolujuca zlozka: SMF - Sportova komisia MX, 017 01 Povazska Bystrica, Sportovcov 340
Organizator: MX VINOHRAD Velké Uherce

Adresa organizatora: Velké Uherce 42, 958 41 Velké Uherce

Hlavny usporiadatel: Erik Nechala

1. Prijazd k trati
Statna cesta: €.511, Partizanske — Zlaté Moravce
NajblizSie mesto / obec: Velké Uherce
Vzdialenost od najbliz§ieho mesta/obce : 200 m

2. Trat’
Dizka trate: 1640 m
Minimalna Sirka: 9m
Smer jazdy: proti smeru hodinovych rugiciek

3. Organizator
Adresa: MX VINOHRAD Velké Uherce 42, 958 41 Velké Uherce
Tel. €. : 0905 851 163 — Tomas Pavlovcik
e — mail: tomas@mxvinohrad.sk

4. Sekretariat preteku
Adresa: MX VINOHRAD Velké Uherce 42, 958 41 Velké Uherce
Tel. . : 0905 851 163 — Tomas Pavlovc&ik
e — mail: tomas@mxvinohrad.sk

5. Delegovani éinovnici

Predseda rozhodcov. zboru: Loffler Lubos, Ing.
Sportovy komisar: Kovadik Rudolf

Riaditel pretekov: Mihal Martin

Hlavny technicky komisar: Kohut Jozef

Technicki komisari: Garc¢érova Mariana
Environmentélny komisar: Zliechovcovéa Zuzana
Hlavny Casomerac: KK sporttiming

Hlavny lekar: Zachranna sluzba Vychod
Hlavny usporiadatel Nechala Erik

Veduci trate: TBA

6. Prihlasky jazdcov na preteky a online vysledky
Pretekari, ktori sa chcu zU&astnit’ podujatia, st povinni prihlasit sa cez ONLINE systém na stranke
https://encross.sk a to najneskér do 31.05.2023 t. j. streda do 24:00hod.
Online vysledky podujatia budu uverejnené na stranke https://kk-sporttiming.com/.
Pretekar, ktory sa v riadnom termine neprihlasi, alebo sa neprihlasi vobec, uhradi poplatok 15 €.
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7. Startovné
Startovné 60.-€ zaplati kazdy jazdec pre vSetky triedy.

8. Preteky
Preteky sa uskutoénia v sulade s NSP pre motokros a tymito zvlastnymi ustanoveniami, ktoré boli riadne
skontrolované a schvalené povolujucou zlozkou. Slovenskym pretekarom bude umozneny start len s platnou
narodnou licenciou SMF. Zahraniéni pretekari mézu Startovat' s platnou licenciou prislusnej narodnej motocyklovej
federacie, platnym Startovacim povolenim a prislusnym poistenim jazdca.

9. Kontrola trate pretekov
Kontrola trate preteku sa uskuto¢ni diia 01.06.2022 o 17:00 hod. za pritomnosti riaditela pretekov, hlavného
usporiadatela a veduceho trate. Po skon&eni kontroly trate sa uskuto¢ni porada s usporiadatefom za pritomnosti
funkcionarov zd€astnenych na kontrole trate.

10. Ochrana zivotného prostredia
Umyvanie motocykla mimo priestor uréeny usporiadateflom je zakazané. V priestore na umyvanie
motocyklov je zakazané pouzitie chemickych pripravkov. Vylievat a odhadzovat opotrebovany olej a iny ropny
alebo komunalny odpad mimo oznacenych nadob je zakazané. Pretekar a jeho sprievod je povinny pouzivat
ekologicku podlozku bez ohladu na podkladovy material prostredia (z materialu so sacimi vlastnostami o rozmere
2x1 m a to pri parkovani, opravach, tankovani motocykla v priestore parkoviska i zavodnej trate. Kanistre s olejom,
palivom a ich hrdla musia byt umiestnené mimo slneéného Ziarenia na ekologickej podlozke. Pretekar a jeho
sprievod su povinni dodrziavat no¢ny klud v €asovom intervale od 22.00 do 6.00 hod a dostato¢ne bezpecnostne
zabezpecit motocykle a iny majetok proti odcudzeniu alebo poskodeniu. V priestore Sportového podujatia je
zakazané nevhodnym zaobchadzanim alebo parkovanim poskodzovat fléru a faunu.
Uvedené nariadenia su zavazné a vychadzaju zo Zakona NR SR €. 543/2002 ZZ . o ochrane krajiny a prirody.
Porusenie environmentalnych nariadeni je mozné pokutovat’ jednotlivo vo vyske 33,- €.

11. Motocykle a vystroj
Musia zodpovedat ustanoveniam technickych pravidiel pre motokros. PoruSenie tychto pravidiel znamena vylu€enie
pretekara.

12. Poistenie
Svojim podpisom na technickej karte pri technickom preberani na Sportovom podujati jazdec potvrdzuje,
Ze je poisteny proti Urazu, pripad smrti, trvalej invalidity ako aj naklady na lekarske oSetrenie ( zahrani¢ni jazdci).

13. Pohonné hmoty
Pohonné hmoty usporiadatel nezabezpecuje tie si mdzu pretekari zakupit na najblizSej Cerpacej stanici
v Partizanskom.

14. Vy€kavaci priestor
Motocykle musia byt v éakacom priestore 10 min. pred Startom kazdej findlovej jazdy. Po¢as €akania
10 min. v &akacom priestore bude jazdcom umoznené dobrovolné oboznamovacie kolo s tratou.

15. Postavenie na Starte
V triede MX Open a MX2 je postavenie na Starte ur€ené podla ¢asu dosiahnutého v meranych tréningoch.
Kvalifikuje sa prvych 40 pretekarov + 2 nahradnici.

16. Cudzia pomoc
Cudzia pomoc je povolena po pade pri zdvihani pretekara a motocykla a ich pripadnom odstraneni z trate. Nie je
dovolené pretlacat motocykel cez cielovu €iaru cudzou pomocou.

17. Finanéné nahrady
Finanéné nahrady sa nevyplacaju.
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18. Protesty

Protesty proti sutaziacemu jazdcovi alebo motocyklu musia byt predlozené riaditelovi pretekov

najneskér 30 min. po zverejneni vysledkov na tabuli. VSetky protesty musia byt podané v sulade s disciplinarnym
poriadkom SMF a doloZené vkladom 40 €, ktory sa vrati ak je protest opravneny.

19. Zmeny ¢asového harmonogramu

Rozhodcovsky zbor - jury si vyhradzuje pravo zmenit asovy harmonogram v pripade, Ze v niektorej
triede bude Startovat viac ako 40 jazdcov, alebo menej ako 20 jazdcov. V pripade nepriaznivych poveternostnych

podmienok, ktoré by mohli zavazne ohrozit zdravie alebo zZivot u¢astnikov, si Rozhodcovsky zbor - jury vyhradzuje
pravo pretek zrusit alebo odlozit' na iny termin.

20. Vyklad ZU
Vyklad tychto zvlastnych ustanoveni prinalezi rozhodcovskému zboru - jury.

Vo Velkych Uherciach, dna 20.05.2023 .

C. j. SMF: 041-202/2023
Dna 23.05.2023

Schvalil za SK MX:  Ing. Lubo$ Loffler
viceprezident SMF pre MX

MX (L52)
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1. kontrolatrate
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Casovy harmonogram

Technické aadministrativne preberanie

Stretnutie sorganizdtorom
2. kontrolatrate (ak je potrebna)

Technické aadministrativne preberanie

1. JURY

Volny tréning
Volny tréning
Volny tréning
Volny tréning
Volny tréning

Rozprava

Volny tréning
Volny tréning

Predkvalifikacny tréning
Skuska Startu
Predkvalifikacny tréning
Skuska Startu
Predkvalifikacny tréning
Skuska Startu

Kvalifikany tréning
Skuska Startu
Kvalifikacny tréning
Skuska Startu

Uzatvorenie cakacej zény
Kvalifika¢na jazda
Uzatvorenie ¢akacej zony
Kvalifikacnd jazda
Uzatvorenie ¢akacej zony
Kvalifika€nd jazda

2. JURY

MX 125 + MX 2 jun.
MX 2 + MX OPEN
EMX 85

EMX 65

EMX Women

MX 125 + MX 2 jun.
MX 2 + MX OPEN

EMX 85

EMX 65

EMX Women

MX 125 +MX 2 jun.

MX 2 + MX OPEN

EMX 85

EMX 65

EMX Women

Vi
Velke Uherce

20 minut
20 minut
20 minut
15 minat
20 minut

20 minat
20 minut

20 minut
5 minut
15 minut
5 minut
20 minut
5 minut

15 minat
5 minut
20 minut
5 minut

Zavadzacie kolo
15 minat +2 kola
Zavadzacie kolo
10 minat +2 kola
Zavadzacie kolo
15 minat +2 kola

15:00
15:00-19:00
17:00
18:00

07:00-08:00
8:00

08:30-08:50
09:00-09:20
09:30-09:50
10:00-10:15
10:25-10:45
11:00

11:30-11:50
12:00-12:20

12:30-13:00

13:10-13:35

13:45-14:15

14:45-15:10

15:20-15:50

16:00
16:10
16:40
16:50
17:15
17:25

18:00



Warm Up
Warm Up
Warm Up
Warm Up
Warm Up

Uzatvorenie cakacej zony
1. jazda MMSR

Uzatvorenie cakacej zény
1 jazda ME

Uzatvorenie ¢akacej zony
1. jazda ME

Uzatvorenie ¢akacej zony
1. jazda ME

Uzatvorenie ¢akacej zony
1. jazda MMSR

Uzatvorenie cakacej zony
2. jazda MMSR

Uzatvorenie Cakacej zony
2. jazda ME

Uzatvorenie Cakacej zony
2. jazda ME

Uzatvorenie Cakacej zony
2. jazda ME

Uzatvorenie Cakacej zony
2. jazda MMSR

3. JURY

M <Z0URT

MX 125 + MX 2 jun.
EMX 85

EMX 65

EMX Women

MX 2 + MX OPEN

1. JAZDY
MX 125 + MX 2 jun.
MX 125 + MX 2 jun.

EMX 85
EMX 85

EMX 65
EMX 65

EMX Women
EMX Women

MX 2 + MX OPEN
MX 2 + MX OPEN

2. JAZDY
MX 125 + MX 2 jun.
MX 125 + MX 2 jun.

EMX 85
EMX 85

EMX 65
EMX 65

EMX Women
EMX Women

Vyhldsenie vitazov ME

MX 2 + MX OPEN
MX 2 + MX OPEN

Vyhldsenie vitazov MIMSR

Ihned' po vyhlaseni vitazov

A
Velke Uherce,

15 minut
15 minat
15 minut
15 minut
15 minat

Zavadzacie kolo
20 minut +2 kola

Zavadzacie kolo
20 minat +2 kola

Zavadzacie kolo
12 minut +2 kola

Zavadzacie kolo
20 minat +2 kola

Zavadzacie kolo
20 minat +2 kola

Zavadzacie kolo
20 minat +2 kola

Zavadzacie kolo
20 minat +2 kola

Zavadzacie kolo
12 minut +2 kola

Zavadzacie kolo
20 minat +2 kola

Zavadzacie kolo
20 minut +2 kola

08:00-08:15
08:20-08:35
08:40-08:55
09:00-09:15
09:20-09:25

10:20
10:30

11:05
11:15

11:50
12:00

12:25
12:35

13:10
13:20

14:20
14:30

15:05
15:15

15:50
16:00

16:25
16:35

17:20
17:30

18:15



